
 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI PER 

L’ECONOMIA E L’IMPRESA 

OGGETTO: Integrazione borse di studio riservate alle studentesse e agli studenti Free Mover del 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa – a.a. 2023/2024 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
 
VISTO il Piano Strategico di Ateneo 2019/2024 che prevede il potenziamento 

dell’internazionalizzazione; 

CONSIDERATA   la necessità di rafforzare l’internazionalizzazione di Ateneo; 

CONSIDERATO  l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e 

degli studenti e il pieno riconoscimento delle attività didattiche e formative 

svolte all’estero nell’ambito dei programmi di mobilità internazionale; 
 
VISTA la nota a protocollo n. 1132197 del 03/10/2023 con cui è stata comunicata la 

ripartizione dei fondi Free Mover ai Dipartimenti dell’Ateneo per l’a.a. 
2023/2024; 

PRESO ATTO che l’importo inizialmente destinato al Dipartimento di Studi per l’Economia e 

l’Impresa ammontava a € 7.750; 

VISTO il Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate alle 

studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Studi per l’Economia 

e l’Impresa – a.a. 2023/2024 emanato di D.D. Rep. n. 194/2023; 

TENUTO CONTO  che le studentesse e gli studenti del Dipartimento di Studi per l’Economia e 

l’Impresa iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale in Management e Finanza e 

Amministrazione, Professione e Persone hanno manifestato l’interesse ad 

aderire allo scambio con la Bayes Business School di Londra finalizzato allo 

svolgimento di Corsi Electives; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 2/2024/13.3 del 01/03/2024, il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato l’attribuzione di un finanziamento, pari a 

12.000,00 euro, ad integrazione delle risorse Free Mover del Dipartimento di 
Studi per l’Economia e l’Impresa per l’a.a. 2023-2024, finalizzato alla copertura 

delle spese di mobilità delle studentesse e degli studenti iscritte/i coinvolte/i 
nel progetto Corsi Electives presso la Bayes School di Londra;

VISTA la nota a protocollo n. 39405 del 6/03/2024 con cui è stata comunicata tale 

integrazione; 



 
VISTO il D.D. Rep. n. 44/2024 del 11/03/2024 relativo alla riapertura dei termini del 

Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate alle 
studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento di Studi per l’Economia 
e l’Impresa – a.a. 2023/2024; 

VISTA la graduatoria di merito emanata con D.D. Rep. n. 69/2024 del 09/04/2024, in 
base alla quale risultano assegnatari di borsa di studio le seguenti studentesse e i 
seguenti studenti: 20049942, 20033802, 20028958, 20033550, 20036077, 
20028896, 20030233, 20034810, 20033660; 

CONSIDERATO che le studentesse e gli studenti assegnatari delle borse di studio sopra citate 
stanno svolgendo attività in mobilità presso la Bayes Business School di Londra; 

TENUTO CONTO che le attività presso la Bayes Business School richiedono la permanenza delle 
studentesse e degli studenti per un periodo superiore a quello inizialmente 
preventivato e dichiarato in fase di partecipazione al bando; 

RITENUTO opportuno fornire alle studentesse e agli studenti un supporto finanziario per 
proseguire e terminare proficuamente l’esperienza all’estero; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria legata ai fondi Free Mover del Dipartimento di Studi 
per l’Economia e l’Impresa; 

 
VALUTATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
di integrare le borse di studio assegnate alle studentesse e agli studenti indicate/i nella 
graduatoria di merito Rep. n. 69/2024 del 09/04/2024 come di seguito specificato:  
 

MATRICOLA IMPORTO INTEGRAZIONE 

20049942 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20033802 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20028958 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20033550 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20036077 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20028896   € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20030233 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20034810 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

20033660 € 620 lordi esclusi oneri a carico ente 

 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie 
Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 
 



 
Il Direttore del Dipartimento 

di Studi per l’Economia e l’Impresa 
(Prof. Massimo Cavino) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-07-02T16:22:48+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2024-07-10T09:31:32+0200
	IT
	Massimo Cavino




